
 

 

Edição nº 1150 III 

29 de novembro de 2.024 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    

      

      

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017 

Edição Digital nº 1150 

III  

Páginas 3 

 

Guaratuba, 29 de novembro de 2.024 
 



          

 Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

 

Edição nº 1150 III 

Data: 29 de novembro de 2.024 

 Página   - 2 - 

 

 
 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024 

TIPO: MENOR PREÇO/LOTE 

Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipos com a cessão de bombas de infusão em comodato. 

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no Portal de Compras do Governo 

Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br  

Término do Prazo para Envio da Proposta e Documentos de Habilitação: 19 de dezembro de 2024 ás 09:00 horas. 

Data da sessão: 19 de dezembro de 2024 às 09:00 horas. 

O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br. 

Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br, telefone: (41) 3472-8575 WhatsApp/ 3472-8543. 

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

Guaratuba, 28 de novembro de 2024. 

(Assinado eletronicamente)  

Taiana B. Amorim. 

Pregoeira 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 335/2024 

INEXIGIBILIDADE 20/2024 

PROCESSO Nº: 44177/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: NEWTESC TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA   CNPJ Nº 23.806.552/0001-97 

OBJETO:  A contratação de empresa a fim de prosseguir com a manutenção do controlador semafórico TESC FLEXCON-III, para atender a 

demanda da Administração Pública Municipal 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

VALOR: R$ 4.068,30 (Quatro mil, sessenta e oito reais e trinta centavos). 

DOTAÇÃO: 03.001.04.122.0004.2005.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 1000 - Recursos 

ordinários (Livres) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021 

DATA DA ASSINATURA: 14 de novembro de 2024 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 337/2024 

DISPENSA 014/2024 

PROCESSO Nº: 49599/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: SIGMAMEDICA ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº 08.724.032/0001-41. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de mesa de comando com gerador de alta frequência, ampola de Raio X com cabos de 

alta tensão e anodo compatíveis com Aparelho de Raio X marca Philips, modelo compacto Plus, 220V. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 41.529,60 (quarenta e um mil e quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos) 

DOTAÇÃO: 298 - 05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA 

299 - 05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: do Art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021 

DATA DA ASSINATURA: 19 de novembro de 2024. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 342/2024 

DISPENSA 16/2024 

PROCESSO Nº: 45352/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: IGM COMERCIO DE PNEUS LTDA – CNPJ Nº 03.805.667/0001-50 

OBJETO: aquisição de 4 (quatro) Pneus medidas 255/70R16; CONSTRUÇÃO: RADIAL SEM CÂMARA em atendimento a necessidade de 

manutenção do veículo caminhonete Nissan Frontier PLACA RHM-5J19 relativo a frota da Secretaria Municipal do Bem-Estar e da Promoção 

Social de Guaratuba-PR. 

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. 

VALOR: R$ 2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais). 

DOTAÇÃO: 07.002.08.244.0010.2028.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 940 (Bloco de financiamento da Gestão do Programa 

Bolsa Família e Cadastro Único). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021 

DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro de 2024. 

MUNICÍPIO DE GUARATUBA 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

LICITAÇÃO 



          

 Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

 

Edição nº 1150 III 

Data: 29 de novembro de 2.024 

 Página   - 3 - 

 

 
 
 

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 20/2024 

PROCESSO Nº 44177/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: NEWTESC TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA   CNPJ Nº 23.806.552/0001-97 

OBJETO:  A contratação de empresa a fim de prosseguir com a manutenção do controlador semafórico TESC FLEXCON-III, para atender a 

demanda da Administração Pública Municipal 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021 

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 13 de novembro de 2024. 

 

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO E VALOR 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR 

LOCADOR: BCJ DIGITAÇÃO E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - EPP 

CNPJ/ CPF: 11.119.938/0001-41 

ENDEREÇO: Rua José Nicolau Abagge, n" 1333, Bairro Cohapar, Guaratuba - PR 

04º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 97/2021– PMG 

DISPENSA Nº 21/2021 – PMG 

OBJETO CONTRATUAL: Locação do imóvel comercial contendo 377,34 m de construção, localizado na Rua José Nicolau Abagge, nº 1388, bairro, 

Cohapar, esquina da Rua Francisco Arcega, registrada através da matricula n° 947 nesta cidade e comarca, terreno sob o nº 01, da quadra nº 381, da 

planta geral, sob a inscrição Municipal nº 7745, onde atenderá plenamente as necessidades de instalação da Sede da Procuradoria Fiscal, agência do 

contribuinte e cadastro técnico - CTM. 

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E ALTERAÇÃO DE VALOR. 

PRAZO: 06 (SEIS) MESES A INICIAR-SE EM 11 DE NOVEMBRO DE 2024 À 10 DE MAIO DE 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17.001.02.062.0007.2018.3.3.90.39.00.00 – 1000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA. 

VALOR: R$ 7.746,61 (SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS.) 

DATA DA ASSINATURA: 8 de novembro de 2024 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

 

 

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito  

Edison Camargo – Vice-Prefeito 

Adriana Correa Pontes – Secretario da Cultura e Turismo  

Alexandre Polati – Secretário do Esporte e do Lazer  

Angelita Maciel da Silva – Secretária da Administração 
Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário  da Pesca e da Agricultura 

Diego Correa Elickar – Secretario de Obras e Infraestrutura 

Donato Focaccia – Secretário  do Urbanismo 

Edgar Fernandez – Secretário  do Meio Ambiente 

Erika Karoline de Assis – Chefe de Gabinete 

Karyna Brunetti Lucinda – Secretária da Educação 

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde  

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública 

Nilza Ferraro Santos Borges – Ouvidoria Geral  

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário das Finanças e Planejamento 

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal 

Maricel Auer – Secretária do Bem Estar e da Promoção Social 

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão  

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral 

Thiago Augustus S. M. Montoro – Secretário da Habitação 

Claudio Luiz Dal Col – Subprefeito Regional do Coroados 

Edilson Garcia Kalat – Diretor Presidente do Guaraprev 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br 

 

EXPEDIENTE 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2024-11-29T14:00:52-0300




